Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции

COVID-19 в связи с текущими темпами прироста больных и изменившейся

эпидемиологической ситуацией в Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить коечный фонд в медицинских организациях, оказывающих

помощь больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 с целью

лечения (завершения лечения) пациентов, не требующих нахождения в условиях

палаты интенсивной терапии или реанимации и находящихся в

удовлетворительном состоянии:

1.1. в ГБУЗ НО «Кулебакская центральная районная больница» на 10 коек;

1.2. в ГБУЗ НО «Шатковская центральная районная больница» на 15 коек;

1.3. ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница» на 30 коек.

2. Главным врачам коечный фонд для оказания медицинской помощи

больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 с целью лечения

(завершения лечения) пациентов, не требующих нахождения в условиях палаты

интенсивной терапии или реанимации и находящихся в удовлетворительном

состоянии, увеличить:

2.1. в ГБУЗ НО «Кулебакская центральная районная больница» (Болтенко

А.А.) до 36 коек;

2.2. в ГБУЗ НО «Шатковская центральная районная больница» (Самсонов

А.Н.) до 65 коек;

 О дополнительном коечном фонде для

лечения больных с новой коронавирусной

инфекцией COVID-19

 2

2.3.  в ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница» (Маслагин

А.С.) до 130 коек.

3. Приказ вступает в силу с 3 мая 2020 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     А.В.Смирнов